
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◆ゲスト 国際青年会議所直前会頭 原田 憲太郎 様 

◆ビジター  広島北ロータリークラブ 山坂 哲郎 様 

◆入会式  橋本 大輔さん 

      推薦者 眞田惣行会員 武郷義昭会員 

 

 

 

 

 

 

 

 

◆会長の時間 

  本日、例会前に理事会を開き、2 つの議案をご承認いただきま

したので、ご報告させていただきます。1 つ目は、1 月の予算実

行状況を福本会計より説明いただきご承認いただきました。2 つ

目は谷口幹事より仕事の都合で次年度の副会長職を延期させて

いただきたいとの申し出があり、この件に関しましては、パスト

会長会でもご審議いただき、理事会に諮った結果、次年度は、副会長に石田会員お願いし、佐藤 貢会長、

石田副会長、岡本幹事（会長エレクト）という 3 役で次年度を進めていただき、次々年度は、谷口副会長と

いう人事の予定といたしましたことを皆さんにご報告させていただきます。 

  本日は卓話者として、国際青年会議所直前会頭 原田憲太郎様にお越しいただき、一年間世界を飛び回ら

れたご経験でのエピソードなどお話が伺えると思っておりますので、よろしくお願いいたします。 

  改めまして、橋本さんご入会誠におめでとうございます。心より歓迎いたします。スポンサーになってい

ただきました、眞田創立会長、武郷会員ありがとうございました。 

2 月 14 日に佐藤和美Ｒ情報部会長に平井会員そして橋本会員の情報集会をお願いしております。これは

日曜日（19 日）に、グループ 10・11 のＩＭが開催されます。その前に、ロータリーの歴史、考え方、ＩＭ

とは何か？その目的とは、等ご理解いただいて参加していただきたいと思い 14 日に行うこととさせていた

だきました。 

  ぜひ、19 日のＩＭには、特に入会 3 年未満の方はもちろん、多くの方で参加し、他クラブのロータリア

ンの方々と親睦を深めていただきたいと思っております。 

  本日の例会も会員の皆さんにとりまして運気の上がる内容を心がけており、ぜひ運気をあげてお帰りいた

だきますようお願い申しあげ、会長の時間とさせていただきます。 

 

 

 

福山赤坂ロータリークラブ週報 
 

2011～2012 年度  

国際ロータリー会長  カルヤン・バネルジー

 

第 714 回例会 

2012 年 2 月 7 日(火) 

●会 長 徳永雅俊  ●副会長 佐藤 貢 

●幹 事 谷口宏樹  ●会 計 福本 巽 

●SAA   岩永光司   ●副幹事 岡本征三 
 

例会場 福山市赤坂町赤坂 1276 

事務所 福山市赤坂町赤坂 1276 

ＴＥＬ(084)920-4141 

ＦＡＸ(084)920-4140 

ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ http://www.fa-rc.jp 

E-mail  fa-rc@aurora.ocn.ne.jp 

例会日 毎週火曜日 12:30～13:30 

mailto:fa-rc@aurora.ocn.ne.jp


 

2 
◆幹事報告 

 「抜粋のつづり」 71 号 

 

◆出席報告  ○会員数 44 名  ○出席率    71.43％ 

              欠席者 12 名  佐藤(和)さん 原さん 佐藤(直)さん 前田さん 岡本さん 門田さん 

                      石井さん 中根さん 角田さん 西川さん 今井さん 中元さん 

             ○前々回の補正出席率 1 月 24 日    82.93％ 

              メークアップ  佐藤(貢)さん 武田さん 

 

      ◆義務スマイル 

 会員誕生記念祝 

  西川和吉さん        34 年 2 月 14 日 

  西 浩二さん         42 年 2 月 2 日 

  橋本大輔さん        52 年 2 月 28 日 

 会員奥様誕生記念祝 

  眞田里美さん            2 月 7 日 

  杉原里美さん            2 月 27 日 

  石田ハルミさん           2 月 19 日 

  岡田亜弥さん            2 月 13 日 

  眞田美枝さん            2 月 20 日 

  釜野絵美さん            2 月 28 日 

  平井 円さん            2 月 4 日 

 

 申告スマイル 

  徳永雅俊会長……本日の卓話、国際青年会議所直前会頭 原田様ようこそお越しいただきました。卓話よ

ろしくお願いいたします。広島北ロータリークラブ 山坂様ようこそお越しくださいました。福山赤坂

ロータリークラブの運気の上がる例会を楽しんでいただきたいと思います。橋本さんご入会おめでとう

ございます。心より歓迎いたします。また スポンサーの眞田創立会長、武郷さんありがとうございま

した。今後 益々のご活躍をご祈念申し上げます。 

  佐藤 貢さん……本日のゲスト国際青年会議所直前会頭 原田憲太郎様ようこそおいでくださいました。

卓話よろしくお願いします。広島北ロータリークラブ山坂様ようこそおいでくださいました。橋本大輔

さんロータリークラブ入会おめでとうございます。今後のご活躍を祈念しています。 

  谷口宏樹幹事……本日のゲスト 原田憲太郎様ようこそお越しくださいました。卓話よろしくお願いいた

します。また 次年度の組織の件では皆様に大変ご迷惑おかけいたします。申し訳ありません。 

  山坂哲郎様……親友の徳永会長の勇姿を拝見に来ました。いつもわが社の西がお世話になっており、あり

がとうございます。 

  眞田惣行さん……このたび、チアリーディングの世界大会で日本チームが優勝しました。日本チームの 2

人の選手が大学生として出場し、この 2 人が我が母校である如水館高校出身です。野球のみでなく如水

館が活躍してくれて喜ばしい限りです。新入会員の橋本君をよろしくお願いします。 

  武田正敏さん……お世話になります。1 月 19 日末娘の所で孫が生まれ、母子ともに元気で我が家で過ご

しています。孫を抱いていると何やら元気をもらう気がします。感謝してスマイルします。 

  谷原直人さん……体調不良のため 1 ヶ月休みまして、ご迷惑をおかけしました。まだ完治していませんが

出来るだけ早く治して休まないよう努力していきたいと思っています。 

   



 3 

◆ゲスト卓話：原田憲太郎 様  

 

 

 

 

 

 

次回例会 

      2 月 19 日（日）2 月 21 日を変更して ＩＭ参加 

      2 月 28 日（火）ゲスト卓話 

   


